中 国 电 力 规 划 设 计 协 会
投 融 资 分 会 文 件

电规协投〔2020〕01 号

关于印发中国电力规划设计协会投融资分会
第一届理事会第四次和第五次会长

办公会会议纪要的通知

各会员单位、各活动组：

投融资分会第一届理事会第四次和第五次会长办公会于

2020 年 2 月 10 日以通讯形式召开，会议重点研究并确定了投融

资分会 2020 年度的重点工作。为便于各会员单位、各活动组落实

各项重点工作，现将会议纪要印发给你们。

中国电力规划设计协会投融资分会

2020 年 03 月 02 日

中国电力规划设计协会投融资分会

第一届理事会第四次和第五次会长办公会会议纪要

2020 年 2 月 10 日，协会投融资分会以通讯形式召开了第一

届第四次和第五次会长办公会。中国电建和中国能建两个会长单

位的兼职副秘书长刘静和张明分别反馈了杨良和陈关中两位会长

以及会长办公会成员的意见。现将会议纪要如下：

一、通过分会会长调整事宜

因工作调动，中国电建原总会计师孙璀不再担任投融资分会

会长和会刊编委会主任委员。中国电建总会计师杨良为分会会长

和《电力工程财务与审计》编委会主任委员。

二、通过分会 2020 年重点工作计划

（一）召开年度理事会，主要内容：报告分会成立以来的主

要工作和 2020 年重点工作；报告分会成立以来的经费收缴情况和

2020 年收支预算。

（二）组织开展全国电力工程行业“最美会计师”评选活动，

在会员单位推荐、初评推荐（评委打分和网络投票）和终评（评

委和大众评委评选）的基础上，最终评出 15 名全国电力工程行业

“最美会计师”，其他入围终评的候选人均可获“优秀会计师”称

号。活动结束后，通过《电力工程财务与审计》杂志、集团和协

会网站以及微信公众号等平台，将荣获“最美会计师”荣誉称号

人员的事迹进行宣传，树立榜样，传播正能量。

（三）开展全国电力工程行业优秀案例和论文评选活动，主

要程序：会员单位申报、初审和查重（相似率须低于 30%）、评委

评审和组委会领导审定，协会发文表彰和颁发荣誉证书，获奖数

量不设名额限制。

（四）出版《电力工程财务与审计》会刊五期。

（五）指导各活动组织开展交流活动。

（六）组织各活动组交流工作和研究落实 2020 年重点工作措

施。

会议强调，各项工作的时间安排和组织形式须根据疫情防控

要求和进展情况确定。

三、通报分会会费收缴情况及 2020 年收支预算

四、通过会员单位、个人理事、副会长和会刊责任编辑等调

整事宜

（一）分会会员单位调整：

1.新增 6家会员单位：电建保理公司、电建西南指挥部、中

能建基金公司、能建黑龙江能建公司、能建湖南火电公司、能建

西北城建公司。

2.理事单位中能建华东电力装备有限公司调整为会员单位。

（二）分会个人理事调整。中国能建增加 5名个人理事：战

略与投资部副主任邓红武、财务与产权部副主任刘爱军、中国能

建集团财务有限公司总经理余志罡、中国能建集团融资租赁有限

公司董事长李云志、中能建基金管理有限公司董事长刘学民。

（三）分会副会长调整。中国能建专职董事连永久因退休，

不再任分会副会长和会刊编委会委员。中国能建将根据工作需要

适时增补 1名副会长和会刊编委会委员。

（四）分会会刊责任编辑调整。增加刘瑛为《电力工程财务

与审计》会刊责任编辑。

（五）分会活动组牵头人和联系人调整：

1.投资工作组改由两大集团投资管理部门共同牵头，组织两

大集团投资类企业开展学术或业务交流，每年两位牵头人各牵头

组织 1 次交流活动。中国能建增加 1 名投资工作组牵头人、1 名

联系人。

2.中南片区活动组牵头单位水电八局原副总会计师沈中林退

休，联系人调整为水电八局副总会计师杨永琪。

五、通过分会会长轮值时限

分会会长轮值时限为一届二次理事会。中国能建总会计师陈

关中轮值会长期间，由陈关中会长指定 1名常务副会长。

现任常务副会长邓孟元为专职副会长。

六、确定分会秘书处专职工作人员薪酬

根据 2019 年度重点工作完成情况，确定了秘书处专职工作人

员 2019 年度薪酬。

七、关于执行有关人事制度问题

协会《关于贯彻落实党中央、国资委指示，进一步加强协会

选人用人工作的规定》（电规协办〔2019〕298 号），分会按照协

会规定执行。

中国电力规划设计协会投融资分会秘书处 2020年03月 02日印发